ATA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA, 26 DE ABRIL DE 2021 1/2

LEGISLATURA 2017/2020

Ata da Quarta Reunião Ordinária Realizada em 26/04/2021.

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte um, as

vinte horas e trinta minutos reuniu-se a Câmara Municipal de Aracitaba -

Minas Gerais, sob a presidência do vereador Jarbas Martins Toledo, Vice-

Presidente: José da Costa Melquíades e Secretária: Andréia Guilarducci

Toledo os demais presentes: Antônio Gonçalves de Lima, Geraldo Belmiro,

Jorge Raimundo Rezende Braga, Pedro da Costa Sobrinho e as vereadoras

Maria Aparecida de Souza Araújo e Pâmela Katriene Anastácio Toledo

Moreira. Invocando a proteção de Deus, o presidente declarou aberta a sessão,

explanando acerca da reposição da presente sessão ordinária, conforme dispõe

o Regimento Interno, em virtude da edição da Portaria de nº 08/2021 que

“Adota medidas mais restritivas para conter o contágio do novo coronavírus

no âmbito da Câmara Municipal e dá outras providências”. Nada a ser

discutido ou votado o Presidente colocou a palavra livre. Fez uso o vereador

Jorge Raimundo o qual falou da necessidade de se registrar agradecimentos a

entidade do Davi Luiz que contemplou o Município com a doação de 5 mil

máscaras, 30 cestas básicas e 400 jalecos para o combate a pandemia do

coronavírus (covid-19). A vereadora Andréia Guilarducci perguntou se algum

dos colegas teria notícias quanto a estrada. O vereador Jorge Raimundo

informou que esteve com o pessoal do DER e estão fazendo demarcação na

estrada, que esperam que até julho as máquinas estejam executando a obra.

Nada mais digno de nota, em nome de Deus o presidente encerrou a sessão.

Para constar lavrou-se a presente ata que, após aprovada, segue assinada pelo

presidente e demais vereadores.

Plenário da Câmara Municipal, 26 de abril de 2021.

Jarbas Martins Toledo – Presidente

José da Costa Melquíades - Vice-presidente

ATA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA, 26 DE ABRIL DE 2021 2/2

Andréia Guilarducci Toledo – Secretária

Antônio Gonçalves de Lima

Geraldo Belmiro

Jorge Raimundo Rezende Braga

Maria Aparecida de Souza Araújo

Pâmela Katriene Anastácio Toledo Moreira

Pedro da Costa Sobrinho